

Protokół Nr 40

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego RG które odbyło się w dniu 22 lutego 2018 r.

Posiedzenie komisji trwało od godz. 9⁰⁰ - 11²⁵

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Kuligowski Mirosław – przewodniczący komisji
2. Kuśkowska Helena – członek komisji
3. Marcinkiewicz Andrzej – członek komisji
4. Misztal Mariusz – członek komisji
5. Rasiński Tomasz – członek komisji

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: p. Radosław Korzeniewski – Wójt, p. Zenon Zadróżny – Zastępca Wójta, p. Michał Strzelecki Sekretarz Gminy, p. Jacek Jeziórski – Kierownik GOPS, p. Katarzyna Skwarska – pracownik GOPS, Komendant i Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Radzyminie oraz przedstawiciele Firmy Medical Management

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Pan Mirosław Kuligowski, powitał zebranych i przedstawił porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018 -2020.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018. r.
3. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia.

Ad. 1. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020 omówił p. Jacek Jeziórski – Kierownik GOPS.

Obowiązek opracowania Programu wspierania rodziny wynika z przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Celem programu jest wspieranie rodziny naturalnej na etapie gdy problemy się zaczynają oraz zapobieganie konieczności umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. Wsparcie rodziny powinno mieć charakter profilaktyczny i odbywać się przy aktywnym jej udziale.

Z danych przygotowanych w ramach Karty Diagnostycznej wynika, że w 2017 roku ze wsparcia GOPS-u korzystało 217 rodzin. Wskazać należy, że rodziny z terenu naszej Gminy mogą liczyć na wsparcia poprzez działalność: GOPS, placówek oświatowych, policji, GCK, Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego, Zespołu Interdyscyplinarnego, GKRPA, Sądu Rejonowego, PCPR i innych instytucji z terenu powiatu działających na rzecz rodziny oraz organizacji pozarządowych, które również mają bogatą ofertę wsparcia. Zasoby Gminy dla wsparcia rodziny są duże, zaś głównym ograniczeniem jest niechęć do otrzymania pomocy, czy brak współpracy ze strony rodzin.

Do przedstawionego materiału Komisja nie wniosła uwag.

Ad. 2 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Dąbrówka na 2018 rok został omówiony przez p. Katarzynę Skwarską. Przedstawiony materiał określa cele Gminy w zakresie profilaktyki oraz rozwiązywania problemów wynikających z używania alkoholu, jest on także częścią Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Dąbrówka na lata 2016-2022. Program ten jest podstawowym dokumentem określającym zakres i formę realizacji działań profilaktycznych oraz naprawczych, zmierzających do ograniczenia spożycia alkoholu wśród mieszkańców naszej gminy. Sposoby realizacji zadań ujętych w Programie dostosowane są do potrzeb i możliwości ich realizacji w Gminie Dąbrówka, w oparciu o posiadane zasoby. Program jest kontynuacją działań realizowanych w 2016 r. jego głównym celem jest zwiększenie dostępności do specjalistów z zakresu uzależnień, czy przeciwdziałania przemocy. Do przedstawionego materiału Komisja nie wniosła uwag.

Ad. 3 W sprawach bieżących poruszono sprawy związane z budową nowego budynku dla Komisariatu Policji w Radzyminie. Komendant Komisariatu Policji wyjaśnił, że są czynione starania aby budynek został wybudowany ze środków Komendy Stołecznej Policji a środki które wygospodaruje gmina zostały przeznaczone na wyposażeniu nowego budynku. Rozważano możliwość zwiększenia liczby dzielnicowych dla gminy Dąbrówka jak również wprowadzenie dyżurów dzielnicowego w Dąbrówce. Poruszono temat służb ponadnormatywnych, które zostaną wprowadzone od miesiąca marca br. z nasileniem na miesiące letnie.

Odnosnie funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Kuligowie przewodniczący Komisji poinformował, że mieszkańcy skarżą ponieważ zdarzają się takie sytuacje kiedy w ośrodku nie przyjmuje żaden lekarz. Przedstawiciel firmy zatrudniającej lekarzy wyjaśnił, że nie miał takiej informacji aby w ośrodku zdrowia nie było lekarza. Zdarzają się przypadki, że jeden z pracujących w tym ośrodku lekarzy w ostatniej chwili zgłasza nie będzie go w pracy. Czynione są starania o pozyskanie dodatkowego lekarza rodzinnego. Taka sytuacja więcej się nie powtórzy. Zostanie zwiększony nadzór nad przepływem informacji pomiędzy pracownikami Ośrodka Zdrowia w Kuligowie a firmą Medical Mangemat.

Zastępca Wójta przedstawił propozycje Zarządu Gminnego ZOSP w kwestii dotyczącej zwiększenia stawki za udział w akcjach ratowniczych i w szkoleniach. Zaproponowane stawki to 15 zł za udział w akcji i 10 zł za szkolenia. Komisja jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem zaproponowanych stawek.

Sekretarz Gminy poinformował, że firma Partner wystąpiła o zwiększenie stawki za odbiór odpadów z powodu podwyżki o 100% odbioru odpadów zmieszanych w RIPOK. W tej sprawie prowadzone są negocjacje z wykonawcą. Na tym protokół zakończono.

Kuligowski Mirosław
Kuśkowska Helena
Marcinkiewicz Andrzej
Misztal Mariusz
Rasiński Tomasz